

ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE CASTANHEIRA DO RIBATEJO E CACHOEIRAS

EDITAL N°. 2/2021

Francisco das Neves Silva, Presidente da Assembleia de Freguesia de Castanheira do Ribatejo e Cachoeiras, no uso das competências que lhe são conferidas pelo nº 1 do artigo 11º do Anexo I da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, convoco SESSÃO ORDINÁRIA da Assembleia de Freguesia para o próximo dia 18 de junho de 2021, pelas 21H30, a realizar na Associação Cultural e Recreativa do Lugar das Quintas, no Lugar das Quintas, com a seguinte ORDEM DE TRABALHOS:

A - PERÍODO ANTES DA ORDEM DO DIA;

B-ORDEM DO DIA:

- Ponto 1 Leitura de expediente e informação;
- **Ponto 2** Discussão e votação das atas de 29/06/2020, 30/09/2020, 22/12/2020 e 21/05/2021;
- **Ponto 3** Apreciação da informação escrita do Senhor Presidente da Junta e relatório da situação financeira de abril e maio de 2021;
- Ponto 4 Aprovação da 1.ª Revisão ao Orçamento, P.P.A. e P.P.I. de 2021;
- **Ponto 5** Aprovação da Prorrogação do Apoio ao Desenvolvimento Económico: Isenção de Taxas de Ocupação de Via Pública (OVP) e Publicidade, no âmbito do Surto Coronavírus COVID-19, de 01 de janeiro a 30 de abril de 2021.

C – PERÍODO RESERVADO À INTERVENÇÃO DO PÚBLICO.

E por ser verdade, publica-se o presente EDITAL e outros de igual teor, que vão ser afixados nos locais do costume da União de Freguesias de Castanheira do Ribatejo e Cachoeiras.

Castanheira do Ribatejo, 07 de junho 2021

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

-Francisco das Neves Silva-

Rua D. António de Ataíde, 63 Telefone: 263 299 747

2600-607 Castanheira do Ribatejo Fax: 263 299 401